بزرگ معلمین اور شذرات کے مستقل عنوانات کے تحت منقسم ہوئے تھے۔ اور ہر مضمون بلند ترین معیار کا حامل ہوتا تھا۔ صرف چار نمبر تک اور چاروں ایسے نکلے کہ میراجی نہیں چاہتا کہ اس میں کا کوئی مضمون بھی کم نامی کی موت مر جائے۔ اس لئے آپ بھی ان سے روشناس ہو لیجئے۔

جلد ۷ شماره ۷ جنوری ۱۹۲۸ء - مطابق رجب ۱۳۴۶ھ

تعلیم، ماضی اور حال : عبد اللہ یوسف علی

فلسفہ اور تعلیم : ڈاکٹر سید ظفر احسن

نصیات شباب کا ایک باب : اشیر انگر، مترجمہ سید عابد حسین

جرمانہ میں صنعتی تعلیم : سید محمد عمر

جامعات اسکاتستان : جے جی فالف، مترجمہ: ناظم حیدر آبادی

تعلیم اور ہندو مسلم اتحاد : سید محمد یوسف